VOTO DE APLAUSO 001/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação de

Voto de Aplauso ao ilustre Sanharoense Paulinho Muniz, comunicador, influenciador e

defensor das causas da nossa querida Sanharó, que por sua brilhante intervenção na

postagem do seu blog O Abelhudo, salvou a árvore cinquentenária da praça Prefeito Antônio

Cordeiro de Souza, são de ações assim que a população de Sanharó necessita, a defesa do

bem comum acima de tudo, a defesa do nosso patrimônio seja ele ambiental, cultural ou

histórico, de coração quero parabenizar o amigo Paulinho Muniz por sua ação e determinação

na defesa da nossa querida Sanharó.

Por esta razão submeto este voto de aplausos verbal pra apreciação e aprovação dos

ilustres vereadores, rendendo justa homenagem ao amigo Paulinho Muniz e celebrando sua

honrosa ação que salvou um grande bem ambiental e histórico da nossa querida Sanharó.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

Cordialmente,

Carlos Alexandre Almeida Silva

 Vereador